
  

 

1 

 

Convocatoria destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas 
dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas especiales o 
con dificultades para su inserción o recualificación profesional, del Plan de Formación para el Empleo de 
Aragón, aprobada por Orden EPE/612/2023, de 5 de mayo. 
 
De conformidad con las normas vigentes, la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, de acuerdo 
con la propuesta de aprobación de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente 
desempleadas con necesidades formativas especiales o con dificultades para su inserción o recualificación, en 
el ámbito de la formación profesional para el empleo, elevada por el Jefe del Servicio de Formación, emite la 
siguiente RESOLUCIÓN: 

 

 

ANTECEDENTES 

 

PRIMERO. - Por Orden EPE/612/2023, de 5 de mayo, se aprueba la convocatoria destinada a la concesión de 
subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras 
prioritariamente desempleadas con necesidades formativas especiales o con dificultades para su inserción o 
recualificación profesional, del Plan de Formación para el Empleo de Aragón. 
 
SEGUNDO. - De conformidad con lo previsto en el apartado decimocuarto, punto 1, de la citada orden de 
convocatoria, la Sección de Planificación del Servicio de Formación del INAEM ha realizado la instrucción del 
procedimiento para su resolución, analizando las solicitudes presentadas y requiriendo en su caso la 
documentación necesaria para completar la solicitud, según lo previsto en el apartado duodécimo, punto 5, de 
dicha norma. Al mismo tiempo, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 24.2 del texto refundido de la Ley 
de Subvenciones de Aragón, aprobado por el Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de 
Aragón, ha llevado a cabo de oficio los trámites necesarios para comprobar la corrección documental de las 
solicitudes, así como para la comprobación y estudio de los datos relativos a la actuación subvencionable y del 
cumplimiento de las condiciones del solicitante para ser beneficiario de la subvención. 
 
TERCERO. - La comisión de valoración compuesta por los miembros que se señalan en el apartado 
decimocuarto, punto 3 de la orden de convocatoria, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 24.3 del 
citado texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, y en el punto 4, del apartado decimocuarto de la 
orden de convocatoria, en reunión celebrada el día 29 de junio de 2023, procedió a evaluar las solicitudes 
presentadas y elaborar el anexo I donde se concreta el resultado de la evaluación efectuada. 
 
CUARTO. - Los criterios seguidos para la evaluación y otorgamiento de las subvenciones se han sujetado a lo 
establecido en el apartado decimotercero de la citada orden de convocatoria. Asimismo, se han tenido en 
cuenta los límites máximos de subvención para cada centro de formación que se recogen en el punto 6 de ese 
mismo apartado.  
También se ha contemplado la disponibilidad de crédito existente en función del tipo de entidad al que puede 
ir destinada cada una de las partidas que financian el programa.  
   
QUINTO. - En el acta de la comisión de valoración se hace constar la aplicación concreta de dichos criterios, que 
se desarrollan en el anexo I final de dicha comisión, en el que figuran las puntuaciones obtenidas por cada 
solicitud. El Anexo I ha servido de base para la elaboración de la propuesta de resolución, que se corresponde 
íntegramente con aquel. 
 
SEXTO. - El presupuesto disponible se ha distribuido en proporción a la población desempleada de cada una de 
las provincias de impartición, en aplicación del apartado decimotercero de la orden de convocatoria, quedando 
la siguiente distribución: 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

SÉPTIMO. - Las acciones formativas solicitadas, se han ordenado en primer lugar por las provincias de 
impartición. 
 
Los centros de formación concurren a la citada convocatoria con la puntuación final por especialidad (PFE) que 
tienen a fecha de publicación de esta convocatoria. Para la puntuación de “encuestas” y “seguimiento” se 
tendrán en cuenta los datos correspondientes al año 2021. 
 
Se puntúa adicionalmente si la entidad solicitante tiene entre sus fines trabajar con el tipo de colectivos a los 
que se dirige la presente convocatoria o si ha presentado convenio de colaboración con instituciones u 
organizaciones que los tengan, hasta un máximo de 8 puntos, de acuerdo con el apartado decimotercero, 
punto 1.3 de la orden de convocatoria. 
 
La puntuación total de cada acción formativa es la suma de la puntuación final por especialidad (PFE) más la 
puntuación obtenida según el apartado anterior.  
 
Las acciones formativas solicitadas se han ordenado por provincia y por puntuación total de la acción 
formativa, seleccionando de cada especialidad formativa aquella que tenga una mayor puntuación total, al 
objeto de conseguir una mayor diversidad de la oferta formativa. 
 
Se ha procedido a conceder en cada provincia acciones formativas por el importe más próximo al límite del 
presupuesto asignado.  
 
En el caso de la provincia de Zaragoza, tras una primera selección existe todavía presupuesto disponible, por lo 
que de conformidad con lo establecido en el apartado decimotercero, punto 3, se selecciona por cada 
especialidad nuevas acciones formativas con mayor puntuación total, hasta el importe más aproximado a 
agotar el presupuesto de dicha provincia. 
 
Se ha tenido en cuenta también el límite máximo de subvención por centro de formación, previsto en el punto 
6, del apartado decimotercero de la Orden de convocatoria, que establece que la subvención concedida por 
centro de formación no superará los 80.000 euros. En aquellos casos en los que un centro de formación ha 
obtenido la mayor puntuación en varias especialidades formativas y la consiguiente concesión de subvención 
ha dado lugar a la superación de los límites máximos previstos, se ha priorizado la concesión atendiendo al 
criterio de “a) el mayor acercamiento al límite máximo por entidad” tal y como se indica en el punto 3 del 
mismo apartado. 
 
Igualmente se ha procedido a denegar la solicitud de acciones formativas presentadas por la entidad 086 
Federación de Centros de Promoción Rural (EFAS DE ARAGÓN) – EFA El Poblado, por no llegar a la puntuación 
mínima de 50 puntos, tal y como se establece en el punto 5 del apartado decimotercero de la convocatoria. 

PROVINCIA DE IMPARTICIÓN 
PERSONAS 

DESEMPLEADAS 
(marzo 2023) 

DISTRIBUCIÓN 
PRESUPUESTO   

HUESCA 7.599 265.305,05 € 

TERUEL 4.931 172.156,76 € 

ZARAGOZA 44.755 1.562.538,19 € 

TOTALES 57.285 2.000.000,00 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



  

 

3 

 
Ordenadas todas las acciones formativas seleccionadas por provincia de impartición, se propone la aprobación 
de aquellas que tienen mayor puntuación total, hasta agotar el presupuesto destinado a cada provincia de 
impartición, según la siguiente distribución: 
             

 
 
 

 

 

 

El importe del presupuesto propuesto por cada provincia de impartición es el que mayor acercamiento permita 

al límite máximo por cada una. El importe no comprometido de la convocatoria asciende a 76.946,40€. 

 

OCTAVO. - Como Anexos a esta propuesta, figuran los siguientes: 

• Anexo I - Acciones formativas aprobadas por provincia, especialidad formativa y puntuación total.  

• Anexo II - Acciones formativas aprobadas por Entidad. 

• Anexo III - Acciones formativas denegadas. 

 

NOVENO. - En este caso se ha prescindido del trámite de audiencia a los interesados según lo previsto en el 

punto 5 del apartado decimocuarto de la orden de convocatoria, que se acoge a lo dispuesto en el punto 3 del 

artículo 25 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, 

de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, al no figurar en el procedimiento ni ser tenidas en cuenta en la 

resolución otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados, por lo que la 

propuesta de resolución tiene carácter  definitivo desde su emisión. Igualmente, y de conformidad con lo 

establecido en el punto 1 del apartado decimosexto de la orden de convocatoria, no será necesaria la 

aceptación expresa de la subvención por parte de las entidades beneficiarias. 

 

DÉCIMO. -  Los criterios de selección y valoración se han aplicado sobre todas las solicitudes presentadas y toda 

la documentación relativa a la convocatoria, incluida el acta de la comisión de valoración y el anexo I emitido 

por ésta, se contiene en el expediente de resolución de la convocatoria, que consta instruido y custodiado por 

el Servicio de Formación del INAEM. 

 

UNDÉCIMO. - A la vista del expediente y del Acta del órgano colegiado, el Servicio de Formación ha formulado 

propuesta de resolución definitiva, que sirve de base a esta resolución. 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO. - La Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de Formación Profesional para 

el empleo en el ámbito laboral y que constituye el marco regulador de la Formación para el Empleo. 

 

SEGUNDO. - El Real Decreto 694/2017, de 3 de julio, por el que se desarrolla la Ley 30/2015, de 9 de 

septiembre por la que se regula el Sistema de Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, 

dedica su capítulo IV a la oferta formativa para trabajadores desempleados, desarrollando el objeto, 

características, y los distintos programas de formación destinados a este colectivo de trabajadores. 

PROVINCIA DE IMPARTICIÓN PRESUPUESTO APROBADO 

HUESCA 227.221,15 

TERUEL 144.136,20 

ZARAGOZA 1.551.696,25 

TOTAL 1.923.053,60 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



 4

TERCERO. – La Orden EFP/942/2022, de 23 de septiembre, que constituye las bases reguladoras para la oferta 
formativa del sistema de Formación profesional en el ámbito laboral asociada al Catálogo Nacional de 
Cualificaciones Profesionales efectuada por las administraciones competentes. Dicha orden incluye en el punto 
3.b) 2º de su artículo 1, los programas específicos de formación dirigidos a personas desempleadas con 
necesidades formativas especiales o con dificultades para su inserción o recualificación profesional. 

CUARTO. - La Ley 9/1999, de 9 de abril, de creación del Instituto Aragonés de Empleo que establece en su 

artículo 2, apartado 3, que corresponden al mismo, las funciones de ejecución de la legislación de formación 

profesional ocupacional que tenga asumidas la Comunidad Autónoma de Aragón, y en concreto, la ejecución 

de los planes y programas derivados de la política del Gobierno en materia de empleo y formación profesional 

ocupacional y continua. 

 

QUINTO. - La Orden EPE/612/2023, de 5 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria destinada a la 

concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras 

prioritariamente desempleadas con necesidades formativas especiales o con dificultades para su inserción o 

recualificación profesional, del Plan de Formación para el Empleo de Aragón. 

 

SEXTO. - El apartado decimoquinto, punto 1, de la orden de convocatoria citada, establece que el órgano 

competente para la resolución del procedimiento será la persona titular de la Dirección Gerencia del Instituto 

Aragonés de Empleo. 
 

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación 

 

RESUELVO: 
 

PRIMERO: Conceder las subvenciones para la realización de las acciones formativas dirigidas a personas 
trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas especiales o con dificultades para su 
inserción o recualificación profesional, en el ámbito de la formación profesional para el empleo, por un importe 
total de un millón novecientas veintitrés mil cincuenta y tres euros con sesenta céntimos (1.923.053,60 €) 
 
Las subvenciones se conceden a las entidades relacionadas tanto en el Anexo I “Acciones Formativas aprobadas 
por provincia, especialidad formativa y puntuación total” como en el Anexo II “Acciones Formativas aprobadas 
por entidad” donde se indica importe de la subvención concedida a cada una de ellas, así como su distribución 
plurianual. 
 

Aplicación presupuestaria Presupuesto 2023 Presupuesto 2024 Total 

51014 G/3221/470086/39144 579.420,66 386.280,44 965.701,10 

51014 G/3221/480416/39144 574.411,50 382.941,00 957.352,50 

TOTAL 1.153.832,16 769.221,44 1.923.053,60 

 

SEGUNDO: Denegar las solicitudes presentadas que no han sido seleccionadas en aplicación de los criterios de 
otorgamiento de la subvención y que se relacionan en el Anexo III. En cada caso se hace referencia al motivo 
que fundamenta la desestimación y no concesión de ayuda. Se relacionan igualmente las puntuaciones 
obtenidas, en previsión de la posible aplicación de lo dispuesto en el punto 6 del apartado decimocuarto de la 
Orden de convocatoria y punto 2 del apartado decimoquinto de la misma, para el caso de renuncia de alguno 
de los beneficiarios. 
 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



  

 

5 

TERCERO: Publicar en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragón las subvenciones concedidas en el 
marco de esta convocatoria. 

 
CUARTO: Publicar en el programa informático de gestión de la Formación para el Empleo del INAEM (Gestifor), 
al que tienen acceso todas las entidades participantes en la convocatoria, la resolución de la Directora Gerente 
del INAEM con sus Anexos. 
 
QUINTO: Notificar individualmente la resolución a los interesados en los términos previstos en los artículos 40 
y 41 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada, en 
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación ante la Consejera de Economía, 
Planificación y Empleo del Gobierno de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 112, 121 y 
siguientes de la mencionada Ley 39/2015 y artículo 64.3 de la ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y 
Régimen Jurídico de Sector Público Autonómico de Aragón. 

 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica. 

LA DIRECTORA GERENTE DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

Elena Guinda Villanueva 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO I – ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS POR PROVINCIA,

ESPECIALIDAD FORMATIVA Y  PUNTUACIÓN TOTAL.

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. 

Ent.
Entidad Centro Tipo Entidad

Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
PFE. Punt. Espec. Punt. Centro

Punt. 

Encuestas

Punt. Gest. 

Admin.

Punt. 

Colect.
Subvención Localidad Provincia

227.221,15

0806 ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 415 6,64 87,43 84,43 65,50 79 99,2 94 3 35.822,80 Huesca HUESCA

0806 ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 385 6,68 86,71 83,71 66,50 79 95,34 94 3 33.433,40 Huesca HUESCA

0101 AUTOESCUELA STOP BINEFAR, S.L. 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,36 85,27 82,27 73,75 81 96,75 77,56 3 16.536,00 Barbastro HUESCA

0124 FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-DELEGACIÓN ARAGÓN 09H
Sin Animo 

Lucro
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 250 6,27 88,54 80,54 76,25 60,5 96,78 88,64 8 20.377,50 Huesca HUESCA

0806 ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL 02H
Empresa 

Privada
ELEQ0111 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELÉCTRICOS Y 

ELECTRÓNICOS
13 325 7,14 85,13 82,13 67,75 71 96,11 93,67 3 30.166,50 Huesca HUESCA

0151 IMPROVING CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
IMPQ0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE PELUQUERÍA 13 235 7,38 84,44 81,44 74,00 67,5 94,67 89,58 3 22.545,90 Jaca HUESCA

0962 ARNAL CONSEJO YOLANDA 01H
Empresa 

Privada
SSCB0209 T DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL 13 165 7,63 86,61 83,61 73,75 80 89,19 91,5 3 16.366,35 Huesca HUESCA

0151 IMPROVING CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 175 6,21 86,27 83,27 77,75 67,5 98,26 89,58 3 14.127,75 Jaca HUESCA

0151 IMPROVING CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
SSCS0208 T ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 13 395 7,37 84,52 81,52 73,00 67,5 96,02 89,58 3 37.844,95 Jaca HUESCA

144.136,20

0722 LEN UP GLOBAL SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 420 6,63 100,1 92,1 86,00 85 97,61 99,78 8 36.199,80 Teruel TERUEL

0722 LEN UP GLOBAL SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 390 6,66 99,96 91,96 85,50 85 97,54 99,78 8 33.766,20 Teruel TERUEL

0386 INSTITUTO TUROLENSE DE FORMACION EMPRESARIAL SL 02H
Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 245 6,31 83,41 80,41 51,75 75 98,5 96,38 3 20.097,35 Teruel TERUEL

0381 INGENIERIA Y SERVICIOS CARNICOS SL 01H
Empresa 

Privada
INAQ0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE INTERNO EN LA 

INDUSTRIA ALIMENTARIA
13 230 7,32 86,21 86,21 69,50 82 96,94 96,38 0 21.886,80 Teruel TERUEL

0923 ACCIONES TÉCNICAS BAJO ARAGONESA 2005 SL 01H
Empresa 

Privada
SSCB0209 T DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL 13 175 7,75 90,21 87,21 77,50 81 93,95 96,38 3 17.631,25 Calanda TERUEL

0918 SERVICIOS INFORMATICOS ALCORISA, SL 01H
Empresa 

Privada
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,22 89,57 89,57 78,00 83 98,26 99 0 14.554,80 Alcorisa TERUEL

1.551.696,25

0150 ESTUDIOS ZARAGOZA SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0208 LIA2 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 13 145 8,00 88,75 85,75 68,25 86 95,76 93 3 15.080,00 Zaragoza ZARAGOZA

0761
ATADES ASOC TUTELAR ARAGONESA DE DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL
06H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 400 6,63 95,54 87,54 81,25 79 96,62 93,3 8 34.476,00 Zaragoza ZARAGOZA

0966 KAIROS SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL 03H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 415 6,63 94,38 86,38 81,00 74 94,5 96 8 35.768,85 Zaragoza ZARAGOZA

0970 FUNDACIÓN DFA 01H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 375 6,66 99,64 91,64 88,00 83 99,24 96,33 8 32.467,50 Zaragoza ZARAGOZA

0761
ATADES ASOC TUTELAR ARAGONESA DE DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL
06H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 370 6,66 94,64 86,64 80,50 79 93,75 93,3 8 32.034,60 Zaragoza ZARAGOZA

0182 FUNDACION RAMON REY ARDID 01H
Sin Animo 

Lucro
AGAJ0108 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN FLORISTERÍA 13 340 6,91 87,38 79,38 63,75 76 84,32 93,44 8 30.542,20 Zaragoza ZARAGOZA

0086
FEDERACION DE CENTROS DE PROMOCION RURAL (EFAS DE 

ARAGON)
02H

Sin Animo 

Lucro
AGAR0209 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN APROVECHAMIENTOS FORESTALES 13 255 7,06 58,8 58,8 0,00 43,5 98,24 93,44 0 23.403,90

Ejea de los 

Caballeros
ZARAGOZA

0086
FEDERACION DE CENTROS DE PROMOCION RURAL (EFAS DE 

ARAGON)
02H

Sin Animo 

Lucro
AGAR0309 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN CONSERVACIÓN Y MEJORA DE MONTES 13 255 7,06 57,24 57,24 0,00 43,5 92,03 93,44 0 23.403,90

Ejea de los 

Caballeros
ZARAGOZA

0086
FEDERACION DE CENTROS DE PROMOCION RURAL (EFAS DE 

ARAGON)
03H

Sin Animo 

Lucro
AGAX0208 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN AGRICULTURA 13 355 6,89 63,44 63,44 0,00 60,5 99,83 93,44 0 31.797,35 Zuera ZARAGOZA

0966 KAIROS SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL 03H
Sin Animo 

Lucro
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 195 6,40 96,35 88,35 91,00 74 92,41 96 8 16.224,00 Zaragoza ZARAGOZA

0202 METODOS DE CONTROL HIGIENICO SANITARIO, SL 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,40 96,12 88,12 91,50 69 95,98 96 8 16.640,00 Zaragoza ZARAGOZA

0305 MENTORIZA, S. L. 01H
Empresa 

Privada
COML0209 LIA2 ORGANIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y LA DISTRIBUCIÓN 13 145 8,00 86,19 83,19 70,00 79 89,01 94,75 3 15.080,00 Zaragoza ZARAGOZA

0686 FUNDACION ADUNARE 01H
Sin Animo 

Lucro
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 255 6,31 94,9 86,9 89,50 65,5 99,14 93,44 8 20.917,65 Zaragoza ZARAGOZA

0150 ESTUDIOS ZARAGOZA SL 01H
Empresa 

Privada
COMT0411 LIA2 GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS 13 145 8,00 87,26 84,26 66,00 86 92,03 93 3 15.080,00 Zaragoza ZARAGOZA

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
ELEQ0111 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELÉCTRICOS Y 

ELECTRÓNICOS
13 335 7,10 88,97 88,97 86,50 84 90,37 95 0 30.920,50 Zaragoza ZARAGOZA

0179 FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION 02H
Sin Animo 

Lucro
EOCB0109 T OPERACIONES AUXILIARES DE REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN CONSTRUCCIÓN 13 390 8,00 89,28 86,28 65,50 89 92,03 98,58 3 40.560,00

Villanueva de 

Gállego
ZARAGOZA

0179 FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION 02H
Sin Animo 

Lucro
EOCB0208 T OPERACIONES AUXILIARES DE ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y CUBIERTAS 13 310 8,00 93,1 90,1 76,00 89 96,8 98,58 3 32.240,00

Villanueva de 

Gállego
ZARAGOZA

0686 FUNDACION ADUNARE 01H
Sin Animo 

Lucro
FMEE0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA 13 430 8,00 94,83 86,83 91,50 65,5 96,89 93,44 8 44.720,00 Zaragoza ZARAGOZA

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
FMEE0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA 13 425 8,00 90,11 90,11 84,50 84 96,95 95 0 44.200,00 Zaragoza ZARAGOZA

0335 FUNDACION EL TRANVIA 01H
Sin Animo 

Lucro
HOTA0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE PISOS EN ALOJAMIENTOS 13 330 6,67 93,8 85,8 81,00 71 97,74 93,44 8 28.614,30 Zaragoza ZARAGOZA

0305 MENTORIZA, S. L. 01H
Empresa 

Privada
HOTG0108 LIA2 CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS 13 145 8,00 69,44 66,44 0,00 79 92,03 94,75 3 15.080,00 Zaragoza ZARAGOZA

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
HOTR0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 13 280 6,72 96,96 88,96 75,00 90 96,49 94,35 8 24.460,80 Caspe ZARAGOZA

0170 FORMACION Y ASESORES EN SELECCION Y EMPLEO SL 01H
Empresa 

Privada
HOTR0109 T OPERACIONES BÁSICAS DE PASTELERÍA 13 355 6,63 88,89 85,89 83,50 68 95,06 97 3 30.597,45 Zaragoza ZARAGOZA

0048 FUNDACION APIP-ACAM 02H
Sin Animo 

Lucro
HOTR0208 T OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 13 240 6,83 93,49 85,49 74,50 70,5 98,62 98,33 8 21.309,60 Zaragoza ZARAGOZA

PROVINCIA DE HUESCA

PROVINCIA DE TERUEL

PROVINCIA DE ZARAGOZA

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO I – ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS POR PROVINCIA,

ESPECIALIDAD FORMATIVA Y  PUNTUACIÓN TOTAL.

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. 

Ent.
Entidad Centro Tipo Entidad

Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
PFE. Punt. Espec. Punt. Centro

Punt. 

Encuestas

Punt. Gest. 

Admin.

Punt. 

Colect.
Subvención Localidad Provincia

0078 FUNDACIÓN PICARRAL 01H
Sin Animo 

Lucro
HOTR0408 A1 COCINA 13 335 8,00 80,2 72,2 32,75 75 87,6 93,44 8 34.840,00 Zaragoza ZARAGOZA

0274 T & Z FORMACION SL 01H
Empresa 

Privada
IFCD0110 T CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB 13 510 8,00 91,59 88,59 88,00 80 88,19 98,17 3 53.040,00 Zaragoza ZARAGOZA

0103
ACCION LABORAL (PLATAFORMA PARA LA IMPLANTACIÓN 

DE PROGRAMAS DE INCLUSION LABORAL EN COLECTIVOS 
02H

Sin Animo 

Lucro
IFCD0110 T CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB 13 510 8,00 88,81 80,81 55,00 84 90,79 93,44 8 53.040,00 Zaragoza ZARAGOZA

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
IFCT0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS
13 300 6,83 98,71 90,71 78,50 90 100 94,35 8 26.637,00 Caspe ZARAGOZA

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL Y 

CULTURAL DE ZARAGOZA
01H

Sin Animo 

Lucro
IFCT0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS
13 305 6,83 93,58 85,58 86,50 66,5 94,56 94,75 8 27.080,95 Zaragoza ZARAGOZA

0183 FUNDACION SAN VALERO 01H
Sin Animo 

Lucro
IMAI0108 T OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 13 330 8,00 94,3 86,3 69,75 85 95,18 95,25 8 34.320,00 Zaragoza ZARAGOZA

0292 MODEL- MISS SL 02H
Empresa 

Privada
IMPE0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE ESTÉTICA 13 270 6,93 72,65 72,65 32,75 65,5 98,35 94 0 24.324,30 Zaragoza ZARAGOZA

0191 GRUPO ARTE-MISS S.L. 01H
Empresa 

Privada
IMPP0208 T SERVICIOS ESTÉTICOS DE HIGIENE, DEPILACIÓN Y MAQUILLAJE 13 510 7,24 68,88 68,88 29,00 61,5 93,03 92 0 48.001,20 Zaragoza ZARAGOZA

0292 MODEL- MISS SL 02H
Empresa 

Privada
IMPQ0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE PELUQUERÍA 13 240 7,06 72,1 72,1 32,00 65,5 96,89 94 0 22.027,20 Zaragoza ZARAGOZA

0292 MODEL- MISS SL 02H
Empresa 

Privada
IMPQ0208 A2 PELUQUERÍA 13 340 7,53 71,76 71,76 32,00 65,5 95,53 94 0 33.282,60 Zaragoza ZARAGOZA

1061 OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE SERVICIOS SL 01H
Empresa 

Privada
INAD0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE ELABORACIÓN EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA 13 290 7,18 74,33 71,33 16,50 82 93,37 93,44 3 27.068,60 Zaragoza ZARAGOZA

1061 OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE SERVICIOS SL 01H
Empresa 

Privada
INAJ0109 T PESCADERÍA Y ELABORACIÓN DE PRODUCTOS DE LA PESCA Y ACUICULTURA 13 490 8,00 73,99 70,99 16,50 82 92,03 93,44 3 50.960,00 Zaragoza ZARAGOZA

0202 METODOS DE CONTROL HIGIENICO SANITARIO, SL 01H
Empresa 

Privada
INAQ0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE INTERNO EN LA 

INDUSTRIA ALIMENTARIA
13 230 7,31 96,37 88,37 91,50 69 96,96 96 8 21.856,90 Zaragoza ZARAGOZA

0048 FUNDACION APIP-ACAM 02H
Sin Animo 

Lucro
INAQ0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE INTERNO EN LA 

INDUSTRIA ALIMENTARIA
13 230 7,31 90,94 82,94 66,00 70,5 96,93 98,33 8 21.856,90 Zaragoza ZARAGOZA

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL Y 

CULTURAL DE ZARAGOZA
01H

Sin Animo 

Lucro
MAMD0209 T TRABAJOS DE CARPINTERÍA Y MUEBLE 13 235 8,00 93,64 85,64 81,75 66,5 99,54 94,75 8 24.440,00 Zaragoza ZARAGOZA

0149 KINGS CORNER FORMACION, SL 01H
Empresa 

Privada
SANT0208 T TRANSPORTE SANITARIO 13 415 7,74 89,94 86,94 85,00 75 89,75 98 3 41.757,30 Zaragoza ZARAGOZA

0393 WORKING FORMACIÓN INTEGRAL S.L. 01H
Empresa 

Privada
SEAG0108 T GESTIÓN DE RESIDUOS URBANOS E INDUSTRIALES 13 290 8,00 67,11 67,11 24,50 71 92,77 80,19 0 30.160,00 Zaragoza ZARAGOZA

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
SEAG0209 T LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES 13 160 6,70 96,45 88,45 71,00 90 98,43 94,35 8 13.936,00 Caspe ZARAGOZA

0817 YMCA 04H
Sin Animo 

Lucro
SEAG0209 T LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES 13 160 6,70 96,09 88,09 89,00 69,5 99,11 94,75 8 13.936,00 Zaragoza ZARAGOZA

0335 FUNDACION EL TRANVIA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCB0209 T DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL 13 175 7,69 94,32 86,32 86,00 71 94,83 93,44 8 17.494,75 Zaragoza ZARAGOZA

0817 YMCA 05H
Sin Animo 

Lucro
SSCG0111 T GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 13 255 7,57 96,87 88,87 90,00 80,5 91,65 93,33 8 25.094,55 Zaragoza ZARAGOZA

0970 FUNDACIÓN DFA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCG0111 T GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 13 255 7,57 96,12 88,12 86,00 83 87,15 96,33 8 25.094,55 Zaragoza ZARAGOZA

0817 YMCA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 145 6,29 97,91 89,91 88,00 74,5 97,13 100 8 11.856,65 Zaragoza ZARAGOZA

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,21 97,74 89,74 76,50 90 98,1 94,35 8 14.531,40 Caspe ZARAGOZA

0966 KAIROS SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL 03H
Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 175 6,21 97,65 89,65 89,00 74 99,61 96 8 14.127,75 Zaragoza ZARAGOZA

0817 YMCA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0108 T ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 13 505 7,40 95,82 87,82 86,50 74,5 90,26 100 8 48.581,00 Zaragoza ZARAGOZA

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO SOCIAL NUESTRA 

SEÑORA DE LOS DOLORES
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0108 T ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 13 490 7,40 88,86 80,86 65,25 73 93,19 92 8 47.138,00 Zaragoza ZARAGOZA

0182 FUNDACION RAMON REY ARDID 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 13 395 7,45 96,12 88,12 85,75 76 97,3 93,44 8 38.255,75 Zaragoza ZARAGOZA

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL Y 

CULTURAL DE ZARAGOZA
01H

Sin Animo 

Lucro
TCPF0109 T ARREGLOS Y ADAPTACIONES DE PRENDAS Y ARTÍCULOS EN TEXTIL Y PIEL 13 325 6,06 91,17 83,17 77,75 66,5 93,69 94,75 8 25.603,50 Zaragoza ZARAGOZA

0183 FUNDACION SAN VALERO 01H
Sin Animo 

Lucro
TMVG0109 T OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO EN ELECTROMECÁNICA DE VEHÍCULOS 13 280 7,07 97 89 78,00 85 97,73 95,25 8 25.734,80 Zaragoza ZARAGOZA

1.923.053,60                                                                                  PRESUPUESTO ADJUDICADO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO II – ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS POR ENTIDAD

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. Ent. Entidad Centro Tipo Entidad
Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
Subvención Total Subvención 2023 Subvención 2024 Aplicación Presupuestaria Localidad Provincia

0048 43.166,50 25.899,90 17.266,60

0048 FUNDACION APIP-ACAM 02H
Sin Animo 

Lucro
INAQ0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE INTERNO EN 

LA INDUSTRIA ALIMENTARIA
13 230 7,31 90,94 21.856,90 13.114,14 8.742,76 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0048 FUNDACION APIP-ACAM 02H
Sin Animo 

Lucro
HOTR0208 T OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 13 240 6,83 93,49 21.309,60 12.785,76 8.523,84 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0078 34.840,00 20.904,00 13.936,00

0078 FUNDACIÓN PICARRAL 01H
Sin Animo 

Lucro
HOTR0408 A1 COCINA 13 335 8,00 80,2 34.840,00 20.904,00 13.936,00 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0086 78.605,15 47.163,09 31.442,06

0086 FEDERACION DE CENTROS DE PROMOCION RURAL (EFAS DE ARAGON) 02H
Sin Animo 

Lucro
AGAR0209 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN APROVECHAMIENTOS FORESTALES 13 255 7,06 58,8 23.403,90 14.042,34 9.361,56 51014 G/3221/480146/39144

Ejea de los 

Caballeros
ZARAGOZA

0086 FEDERACION DE CENTROS DE PROMOCION RURAL (EFAS DE ARAGON) 02H
Sin Animo 

Lucro
AGAR0309 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN CONSERVACIÓN Y MEJORA DE MONTES 13 255 7,06 57,24 23.403,90 14.042,34 9.361,56 51014 G/3221/480146/39144

Ejea de los 

Caballeros
ZARAGOZA

0086 FEDERACION DE CENTROS DE PROMOCION RURAL (EFAS DE ARAGON) 03H
Sin Animo 

Lucro
AGAX0208 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN AGRICULTURA 13 355 6,89 63,44 31.797,35 19.078,41 12.718,94 51014 G/3221/480146/39144 Zuera ZARAGOZA

0101 16.536,00 9.921,60 6.614,40

0101 AUTOESCUELA STOP BINEFAR, S.L. 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,36 85,27 16.536,00 9.921,60 6.614,40 51014 G/3221/470086/39144 Barbastro HUESCA

0103 53.040,00 31.824,00 21.216,00

0103
ACCION LABORAL (PLATAFORMA PARA LA IMPLANTACIÓN DE PROGRAMAS DE 

INCLUSION LABORAL EN COLECTIVOS DESFAVORECIDOS)
02H

Sin Animo 

Lucro
IFCD0110 T CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB 13 510 8,00 88,81 53.040,00 31.824,00 21.216,00 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0124 20.377,50 12.226,50 8.151,00

0124 FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-DELEGACIÓN ARAGÓN 09H
Sin Animo 

Lucro
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 250 6,27 88,54 20.377,50 12.226,50 8.151,00 51014 G/3221/480146/39144 Huesca HUESCA

0149 41.757,30 25.054,38 16.702,92

0149 KINGS CORNER FORMACION, SL 01H
Empresa 

Privada
SANT0208 T TRANSPORTE SANITARIO 13 415 7,74 89,94 41.757,30 25.054,38 16.702,92 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0150 30.160,00 18.096,00 12.064,00

0150 ESTUDIOS ZARAGOZA SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0208 LIA2 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 13 145 8,00 88,75 15.080,00 9.048,00 6.032,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0150 ESTUDIOS ZARAGOZA SL 01H
Empresa 

Privada
COMT0411 LIA2 GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS 13 145 8,00 87,26 15.080,00 9.048,00 6.032,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0151 74.518,60 44.711,16 29.807,44

0151 IMPROVING CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 395 7,37 84,52 37.844,95 22.706,97 15.137,98 51014 G/3221/470086/39144 Jaca HUESCA

0151 IMPROVING CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 175 6,21 86,27 14.127,75 8.476,65 5.651,10 51014 G/3221/470086/39144 Jaca HUESCA

0151 IMPROVING CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
IMPQ0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE PELUQUERÍA 13 235 7,38 84,44 22.545,90 13.527,54 9.018,36 51014 G/3221/470086/39144 Jaca HUESCA

0165 77.124,45 46.274,67 30.849,78

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL DE 

ZARAGOZA
01H

Sin Animo 

Lucro
TCPF0109 T ARREGLOS Y ADAPTACIONES DE PRENDAS Y ARTÍCULOS EN TEXTIL Y PIEL 13 325 6,06 91,17 25.603,50 15.362,10 10.241,40 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL DE 

ZARAGOZA
01H

Sin Animo 

Lucro
IFCT0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS
13 305 6,83 93,58 27.080,95 16.248,57 10.832,38 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL DE 

ZARAGOZA
01H

Sin Animo 

Lucro
MAMD0209 T TRABAJOS DE CARPINTERÍA Y MUEBLE 13 235 8,00 93,64 24.440,00 14.664,00 9.776,00 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0170 30.597,45 18.358,47 12.238,98

0170 FORMACION Y ASESORES EN SELECCION Y EMPLEO SL 01H
Empresa 

Privada
HOTR0109 T OPERACIONES BÁSICAS DE PASTELERÍA 13 355 6,63 88,89 30.597,45 18.358,47 12.238,98 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0179 72.800,00 43.680,00 29.120,00

0179 FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION 02H
Sin Animo 

Lucro
EOCB0208 T OPERACIONES AUXILIARES DE ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y CUBIERTAS 13 310 8,00 93,1 32.240,00 19.344,00 12.896,00 51014 G/3221/480146/39144

Villanueva de 

Gállego
ZARAGOZA

0179 FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION 02H
Sin Animo 

Lucro
EOCB0109 T

OPERACIONES AUXILIARES DE REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN 

CONSTRUCCIÓN
13 390 8,00 89,28 40.560,00 24.336,00 16.224,00 51014 G/3221/480146/39144

Villanueva de 

Gállego
ZARAGOZA

0182 68.797,95 41.278,77 27.519,18

0182 FUNDACION RAMON REY ARDID 01H
Sin Animo 

Lucro
AGAJ0108 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN FLORISTERÍA 13 340 6,91 87,38 30.542,20 18.325,32 12.216,88 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0182 FUNDACION RAMON REY ARDID 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 395 7,45 96,12 38.255,75 22.953,45 15.302,30 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0183 60.054,80 36.032,88 24.021,92

0183 FUNDACION SAN VALERO 01H
Sin Animo 

Lucro
TMVG0109 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO EN ELECTROMECÁNICA DE 

VEHÍCULOS
13 280 7,07 97 25.734,80 15.440,88 10.293,92 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0183 FUNDACION SAN VALERO 01H
Sin Animo 

Lucro
IMAI0108 T OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 13 330 8,00 94,3 34.320,00 20.592,00 13.728,00 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0191 48.001,20 28.800,72 19.200,48

0191 GRUPO ARTE-MISS S.L. 01H
Empresa 

Privada
IMPP0208 T SERVICIOS ESTÉTICOS DE HIGIENE, DEPILACIÓN Y MAQUILLAJE 13 510 7,24 68,88 48.001,20 28.800,72 19.200,48 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

FORMACION Y ASESORES EN SELECCION Y EMPLEO SL

FUNDACION APIP-ACAM

FUNDACION PICARRAL

FEDERACION DE CENTROS DE PROMOCION RURAL (EFAS DE ARAGON)

AUTOESCUELA STOP BINEFAR, S.L.

FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-DELEGACIÓN ARAGÓN

KINGS CORNER FORMACION, SL

ACCION LABORAL 

ESTUDIOS ZARAGOZA SL

IMPROVING CONSULTORÍA Y FORMACIÓN, S.L.

FEDERICO OZANAM FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL DE ZARAGOZA

FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION

FUNDACION RAMON REY ARDID

FUNDACION SAN VALERO

GRUPO ARTE-MISS S.L.

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO II – ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS POR ENTIDAD

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. Ent. Entidad Centro Tipo Entidad
Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
Subvención Total Subvención 2023 Subvención 2024 Aplicación Presupuestaria Localidad Provincia

0202 38.496,90 23.098,14 15.398,76

0202 METODOS DE CONTROL HIGIENICO SANITARIO, SL 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,40 96,12 16.640,00 9.984,00 6.656,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0202 METODOS DE CONTROL HIGIENICO SANITARIO, SL 01H
Empresa 

Privada
INAQ0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE INTERNO EN 

LA INDUSTRIA ALIMENTARIA
13 230 7,31 96,37 21.856,90 13.114,14 8.742,76 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0232 47.138,00 28.282,80 18.855,20

0232 PATRONATO CATOLICO BENEFICO SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS DOLORES 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0108 T ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 13 490 7,40 88,86 47.138,00 28.282,80 18.855,20 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0274 53.040,00 31.824,00 21.216,00

0274 T & Z FORMACION SL 01H
Empresa 

Privada
IFCD0110 T CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB 13 510 8,00 91,59 53.040,00 31.824,00 21.216,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0292 79.634,10 47.780,46 31.853,64

0292 MODEL- MISS SL 02H
Empresa 

Privada
IMPQ0208 A2 PELUQUERÍA 13 340 7,53 71,76 33.282,60 19.969,56 13.313,04 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0292 MODEL- MISS SL 02H
Empresa 

Privada
IMPE0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE ESTÉTICA 13 270 6,93 72,65 24.324,30 14.594,58 9.729,72 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0292 MODEL- MISS SL 02H
Empresa 

Privada
IMPQ0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE PELUQUERÍA 13 240 7,06 72,1 22.027,20 13.216,32 8.810,88 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0305 30.160,00 18.096,00 12.064,00

0305 MENTORIZA, S. L. 01H
Empresa 

Privada
HOTG0108 LIA2 CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS 13 145 8,00 69,44 15.080,00 9.048,00 6.032,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0305 MENTORIZA, S. L. 01H
Empresa 

Privada
COML0209 LIA2 ORGANIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y LA DISTRIBUCIÓN 13 145 8,00 86,19 15.080,00 9.048,00 6.032,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0335 46.109,05 27.665,43 18.443,62

0335 FUNDACION EL TRANVIA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 175 7,69 94,32 17.494,75 10.496,85 6.997,90 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0335 FUNDACION EL TRANVIA 01H
Sin Animo 

Lucro
HOTA0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE PISOS EN ALOJAMIENTOS 13 330 6,67 93,8 28.614,30 17.168,58 11.445,72 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0338 75.120,50 45.072,30 30.048,20

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
FMEE0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA 13 425 8,00 90,11 44.200,00 26.520,00 17.680,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
ELEQ0111 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS
13 335 7,10 88,97 30.920,50 18.552,30 12.368,20 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0381 21.886,80 13.132,08 8.754,72

0381 INGENIERIA Y SERVICIOS CARNICOS SL 01H
Empresa 

Privada
INAQ0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE INTERNO EN 

LA INDUSTRIA ALIMENTARIA
13 230 7,32 86,21 21.886,80 13.132,08 8.754,72 51014 G/3221/470086/39144 Teruel TERUEL

0386 20.097,35 12.058,41 8.038,94

0386 INSTITUTO TUROLENSE DE FORMACION EMPRESARIAL SL 02H
Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 245 6,31 83,41 20.097,35 12.058,41 8.038,94 51014 G/3221/470086/39144 Teruel TERUEL

0393 30.160,00 18.096,00 12.064,00

0393 WORKING FORMACIÓN INTEGRAL S.L. 01H
Empresa 

Privada
SEAG0108 T GESTIÓN DE RESIDUOS URBANOS E INDUSTRIALES 13 290 8,00 67,11 30.160,00 18.096,00 12.064,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0686 65.637,65 39.382,59 26.255,06

0686 FUNDACION ADUNARE 01H
Sin Animo 

Lucro
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 255 6,31 94,9 20.917,65 12.550,59 8.367,06 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0686 FUNDACION ADUNARE 01H
Sin Animo 

Lucro
FMEE0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA 13 430 8,00 94,83 44.720,00 26.832,00 17.888,00 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0722 69.966,00 41.979,60 27.986,40

0722 LEN UP GLOBAL SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 420 6,63 100,1 36.199,80 21.719,88 14.479,92 51014 G/3221/470086/39144 Teruel TERUEL

0722 LEN UP GLOBAL SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 390 6,66 99,96 33.766,20 20.259,72 13.506,48 51014 G/3221/470086/39144 Teruel TERUEL

0761 66.510,60 39.906,36 26.604,24

0761 ATADES ASOC TUTELAR ARAGONESA DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 06H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 400 6,63 95,54 34.476,00 20.685,60 13.790,40 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0761 ATADES ASOC TUTELAR ARAGONESA DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL 06H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 370 6,66 94,64 32.034,60 19.220,76 12.813,84 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0806 99.422,70 59.653,62 39.769,08

0806 ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 415 6,64 87,43 35.822,80 21.493,68 14.329,12 51014 G/3221/470086/39144 Huesca HUESCA

0806 ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 385 6,68 86,71 33.433,40 20.060,04 13.373,36 51014 G/3221/470086/39144 Huesca HUESCA

0806 ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL 02H
Empresa 

Privada
ELEQ0111 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS
13 325 7,14 85,13 30.166,50 18.099,90 12.066,60 51014 G/3221/470086/39144 Huesca HUESCA

0817 99.468,20 59.680,92 39.787,28

0817 YMCA 04H
Sin Animo 

Lucro
SEAG0209 T LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES 13 160 6,70 96,09 13.936,00 8.361,60 5.574,40 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0817 YMCA 05H
Sin Animo 

Lucro
SSCG0111 T GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 13 255 7,57 96,87 25.094,55 15.056,73 10.037,82 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

PATRONATO CATOLICO BENEFICO SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS DOLORES

METODOS DE CONTROL HIGIENICO SANITARIO, SL

ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL

T & Z FORMACION SL

MODEL- MISS SL

MENTORIZA, S. L.

FUNDACION EL TRANVIA

ORDESACTIVA, SL

INGENIERIA Y SERVICIOS CARNICOS SL

INSTITUTO TUROLENSE DE FORMACION EMPRESARIAL SL

WORKING FORMACIÓN INTEGRAL S.L.

FUNDACION ADUNARE

LEN UP GLOBAL SL

ATADES ASOC TUTELAR ARAGONESA DE DISCAPACIDAD INTELECTUAL

YMCA

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO II – ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS POR ENTIDAD

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. Ent. Entidad Centro Tipo Entidad
Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
Subvención Total Subvención 2023 Subvención 2024 Aplicación Presupuestaria Localidad Provincia

0817 YMCA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0108 T ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 13 505 7,40 95,82 48.581,00 29.148,60 19.432,40 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0817 YMCA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 145 6,29 97,91 11.856,65 7.113,99 4.742,66 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0858 79.565,20 47.739,12 31.826,08

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,21 97,74 14.531,40 8.718,84 5.812,56 51014 G/3221/470086/39144 Caspe ZARAGOZA

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
SEAG0209 T LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES 13 160 6,70 96,45 13.936,00 8.361,60 5.574,40 51014 G/3221/470086/39144 Caspe ZARAGOZA

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
IFCT0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS
13 300 6,83 98,71 26.637,00 15.982,20 10.654,80 51014 G/3221/470086/39144 Caspe ZARAGOZA

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
HOTR0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 13 280 6,72 96,96 24.460,80 14.676,48 9.784,32 51014 G/3221/470086/39144 Caspe ZARAGOZA

0918 14.554,80 8.732,88 5.821,92

0918 SERVICIOS INFORMATICOS ALCORISA, SL 01H
Empresa 

Privada
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,22 89,57 14.554,80 8.732,88 5.821,92 51014 G/3221/470086/39144 Alcorisa TERUEL

0923 17.631,25 10.578,75 7.052,50

0923 ACCIONES TÉCNICAS BAJO ARAGONESA 2005 SL 01H
Empresa 

Privada
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 175 7,75 90,21 17.631,25 10.578,75 7.052,50 51014 G/3221/470086/39144 Calanda TERUEL

0962 16.366,35 9.819,81 6.546,54

0962 ARNAL CONSEJO YOLANDA 01H
Empresa 

Privada
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 165 7,63 86,61 16.366,35 9.819,81 6.546,54 51014 G/3221/470086/39144 Huesca HUESCA

0966 66.120,60 39.672,36 26.448,24

0966 KAIROS SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL 03H
Sin Animo 

Lucro
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 195 6,40 96,35 16.224,00 9.734,40 6.489,60 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0966 KAIROS SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL 03H
Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 175 6,21 97,65 14.127,75 8.476,65 5.651,10 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0966 KAIROS SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL 03H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 415 6,63 94,38 35.768,85 21.461,31 14.307,54 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0970 57.562,05 34.537,23 23.024,82

0970 FUNDACIÓN DFA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCG0111 T GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 13 255 7,57 96,12 25.094,55 15.056,73 10.037,82 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

0970 FUNDACIÓN DFA 01H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 375 6,66 99,64 32.467,50 19.480,50 12.987,00 51014 G/3221/480146/39144 Zaragoza ZARAGOZA

1061 78.028,60 46.817,16 31.211,44

1061 OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE SERVICIOS SL 01H
Empresa 

Privada
INAD0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE ELABORACIÓN EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA 13 290 7,18 74,33 27.068,60 16.241,16 10.827,44 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

1061 OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE SERVICIOS SL 01H
Empresa 

Privada
INAJ0109 T PESCADERÍA Y ELABORACIÓN DE PRODUCTOS DE LA PESCA Y ACUICULTURA 13 490 8,00 73,99 50.960,00 30.576,00 20.384,00 51014 G/3221/470086/39144 Zaragoza ZARAGOZA

1.923.053,60 1.153.832,16 769.221,44

FUNDACION DFA

OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE SERVICIOS SL

PRESUPUESTO ADJUDICADO

INFORCASPE SL

SERVICIOS INFORMATICOS ALCORISA, SL

ACCIONES TÉCNICAS BAJO ARAGONESA 2005 SL

ARNAL CONSEJO YOLANDA

KAIROS SOCIEDAD COOPERATIVA DE INICIATIVA SOCIAL

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO III – ACCIONES FORMATIVAS DENEGADAS

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. Ent. Entidad Centro Tipo Entidad
Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
PFE

Puntac. 

Especialidad

Punt. 

Centro

Punt. 

Encuestas

Punt. Gest. 

Admin.

Punt. 

Colect

Subvención 

Solicitada
Localidad Provincia Motivo denegación

0151
IMPROVING CONSULTORÍA Y 

FORMACIÓN, S.L.
01H

Empresa 

Privada
ADGG0208 LIA2 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 13 135 8,00 85,18 82,18 79,00 67,5 92,65 89,58 3 14.040,00 Jaca HU Supera límite por centro.

0151
IMPROVING CONSULTORÍA Y 

FORMACIÓN, S.L.
01H

Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 405 6,64 85,22 82,22 79,50 67,5 92,29 89,58 3 34.959,60 Jaca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0103
ACCION LABORAL (PLATAFORMA 

PARA LA IMPLANTACIÓN DE 
03H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 420 6,64 76,66 68,66 10,00 81,5 94,5 88,64 8 36.254,40 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0738 AUTOESCUELA SAN MATEO SL 02H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 400 6,64 72,21 72,21 46,75 54 96,65 91,44 0 34.528,00 Monzón HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0151
IMPROVING CONSULTORÍA Y 

FORMACIÓN, S.L.
01H

Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 375 6,68 85,59 82,59 78,50 67,5 94,76 89,58 3 32.565,00 Jaca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0347 CENTRO DE ESTUDIOS SCIO SA 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 370 6,68 81,16 81,16 71,50 68 95,16 90 0 32.130,80 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0086
FEDERACION DE CENTROS DE 

PROMOCION RURAL (EFAS DE 
05H

Sin Animo 

Lucro
AGAO0108 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES Y CENTROS DE JARDINERÍA 13 260 7,07 45,63 45,63 0,00 0 93,89 88,64 0 23.896,60 Grado, El HU No llega a puntuación mínima de 50 puntos

0761
ATADES ASOC TUTELAR 

ARAGONESA DE DISCAPACIDAD 
07H

Sin Animo 

Lucro
AGAR0309 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN CONSERVACIÓN Y MEJORA DE MONTES 13 240 7,11 67,79 59,79 0,00 58,5 92,03 88,64 8 22.183,20 Jaca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0086
FEDERACION DE CENTROS DE 

PROMOCION RURAL (EFAS DE 
05H

Sin Animo 

Lucro
AGAX0208 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN AGRICULTURA 13 340 6,92 47,12 47,12 0,00 0 99,83 88,64 0 30.586,40 Grado, El HU No llega a puntuación mínima de 50 puntos

0816 ARAGÓN FORMACIÓN ACF, SL 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,36 84,64 84,64 67,75 86 97,89 86,92 0 16.536,00 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0806 ACADEMIA TECNICA OSCENSE SL 02H
Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 260 6,27 86,03 83,03 68,50 71 98,96 93,67 3 21.192,60 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0124
FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-

DELEGACIÓN ARAGÓN
01H

Sin Animo 

Lucro
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 250 6,27 84,19 76,19 79,50 56,5 96,78 72 8 20.377,50 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0738 AUTOESCUELA SAN MATEO SL 04H
Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 240 6,27 64,53 64,53 38,75 44,5 87,36 87,5 0 19.562,40 Monzón HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0890
FEDERACION EMPRESARIOS DEL 

METAL DE HUESCA
02H

Sin Animo 

Lucro
ELEQ0111 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS
13 325 7,14 79,26 76,26 72,75 46,5 97,8 88 3 30.166,50 Monzón HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0890
FEDERACION EMPRESARIOS DEL 

METAL DE HUESCA
01H

Sin Animo 

Lucro
ELES0208 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE DE INSTALACIONES 

ELECTROTÉCNICAS Y DE TELECOMUNICACIONES EN EDIFICIOS
13 315 7,15 81,16 78,16 70,25 54,5 96,56 91,33 3 29.279,25 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0890
FEDERACION EMPRESARIOS DEL 

METAL DE HUESCA
01H

Sin Animo 

Lucro
ENAE0111 T

OPERACIONES BÁSICAS EN EL MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 

INSTALACIONES DE ENERGÍAS RENOVABLES
13 435 6,85 79,7 76,7 71,00 54,5 89,96 91,33 3 38.736,75 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0179
FUNDACION LABORAL DE LA 

CONSTRUCCION
06H

Sin Animo 

Lucro
EOCB0109 T

OPERACIONES AUXILIARES DE REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN 

CONSTRUCCIÓN
13 390 8,00 83,76 80,76 71,00 65 92,03 95 3 40.560,00 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0358 IRICIBAR GÓMEZ, JUAN JOSÉ 02H
Empresa 

Privada
FMEE0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA 13 430 8,00 67,68 67,68 28,50 53 99,7 89,5 0 44.720,00 Binéfar HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0890
FEDERACION EMPRESARIOS DEL 

METAL DE HUESCA
02H

Sin Animo 

Lucro
IMAI0108 T OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 13 335 8,00 77,69 74,69 70,75 46,5 93,51 88 3 34.840,00 Monzón HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0425 GRUPMAV S.C.P. 01H
Empresa 

Privada
IMPQ0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE PELUQUERÍA 13 220 7,38 75,19 75,19 53,75 61,5 98,72 86,8 0 21.106,80 Fraga HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0124
FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-

DELEGACIÓN ARAGÓN
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 140 6,31 78,77 70,77 56,75 56,5 97,84 72 8 11.484,20 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0898
CARITAS DIOCESANA DE 

BARBASTRO-MONZÓN
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 145 6,31 71,81 63,81 20,75 48 97,84 88,64 8 11.894,35 Monzón HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0124
FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-

DELEGACIÓN ARAGÓN
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 175 6,21 81,88 73,88 68,75 56,5 98,26 72 8 14.127,75 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0124
FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-

DELEGACIÓN ARAGÓN
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0108 T ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 13 500 7,31 79,36 71,36 63,75 56,5 93,19 72 8 47.515,00 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0124
FUNDACIÓN CRUZ BLANCA-

DELEGACIÓN ARAGÓN
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 390 7,37 79,35 71,35 66,25 56,5 90,64 72 8 37.365,90 Huesca HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0358 IRICIBAR GÓMEZ, JUAN JOSÉ 02H
Empresa 

Privada
TMVG0109 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO EN ELECTROMECÁNICA DE 

VEHÍCULOS
13 300 7,08 60,05 60,05 0,00 53 97,7 89,5 0 27.612,00 Binéfar HU

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0766 VENFOR CUENCAS MINERAS SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 415 6,63 88,81 85,81 64,75 80 100 98,5 3 35.768,85 Utrillas TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0630
GESTORA DE COLOCACION 

FORMACION EMPRESARIAL SL
01H

Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 405 6,63 84,91 81,91 47,50 86 94,5 99,64 3 34.906,95 Teruel TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0215
LABORATORIO, ORGANIZACION, 

GESTION, OPOS. Y SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 385 6,66 96,8 93,8 90,00 89 99,81 96,38 3 33.333,30 Alcañiz TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0923
ACCIONES TÉCNICAS BAJO 

ARAGONESA 2005 SL
01H

Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 385 6,66 90,07 87,07 75,75 81 95,16 96,38 3 33.333,30 Calanda TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0630
GESTORA DE COLOCACION 

FORMACION EMPRESARIAL SL
01H

Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 375 6,66 86,51 83,51 53,25 86 95,16 99,64 3 32.467,50 Teruel TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0131 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 03H
Sin Animo 

Lucro
SANT0208 T TRANSPORTE SANITARIO 13 410 7,80 79,76 79,76 60,25 66,5 93,3 99 0 41.574,00 Teruel TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0386
INSTITUTO TUROLENSE DE 

FORMACION EMPRESARIAL SL
02H

Empresa 

Privada
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 165 7,75 83,33 80,33 54,50 75 95,44 96,38 3 16.623,75 Teruel TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0381
INGENIERIA Y SERVICIOS CARNICOS 

SL
01H

Empresa 

Privada
SSCS0108 T ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 13 510 7,45 76,64 76,64 35,00 82 93,19 96,38 0 49.393,50 Teruel TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0131 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 03H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 390 7,51 80,5 80,5 63,00 66,5 93,49 99 0 38.075,70 Teruel TE

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0340 TARAZONA FORMACION, SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0208 LIA2 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 13 150 8,00 79,62 76,62 54,75 63 97,81 90,9 3 15.600,00 Tarazona ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0274 T & Z FORMACION SL 02H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 420 6,63 94,06 91,06 87,75 83 94,5 99 3 36.199,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO III – ACCIONES FORMATIVAS DENEGADAS

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. Ent. Entidad Centro Tipo Entidad
Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
PFE

Puntac. 

Especialidad

Punt. 

Centro

Punt. 

Encuestas

Punt. Gest. 

Admin.

Punt. 

Colect

Subvención 

Solicitada
Localidad Provincia Motivo denegación

0335 FUNDACION EL TRANVIA 05H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 400 6,63 92,51 84,51 78,00 72 94,58 93,44 8 34.476,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 400 6,63 90,31 82,31 69,75 73 94,5 92 8 34.476,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0313 AUTO ESCUELA CATALUÑA SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 420 6,63 90,15 87,15 71,25 81,5 97,83 98 3 36.199,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0028 MACRO IMAGEN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 420 6,63 90,06 87,06 66,50 88 94,5 99,25 3 36.199,80 Tauste ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0211 METAFOR 2000 SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 390 6,63 90,06 87,06 82,25 74 94,5 97,5 3 33.614,10 Calatayud ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1016 FUNDACIÓN 2100 01H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 410 6,63 89,87 86,87 78,50 74 95,99 99 3 35.337,90 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0859
FUNDACIÓN DOWN ZARAGOZA 

PARA LA DISCAPACIDAD PSÍQUICA
01H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 415 6,63 89,11 81,11 81,00 55,5 94,5 93,44 8 35.768,85 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0150 ESTUDIOS ZARAGOZA SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 415 6,63 88,94 85,94 67,25 86 97,5 93 3 35.768,85 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0285
SOCIEDAD ARAGONESA DE 

ASESORIA TECNICA SL
02H

Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 390 6,63 86,82 83,82 81,25 73 82,36 98,67 3 33.614,10 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0709
CENTRO DE ESTUDIOS SAN MIGUEL 

DE ZARAGOZA SL
01H

Empresa 

Privada
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 405 6,63 77,6 77,6 72,50 68 78,88 91 0 34.906,95 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0157 PLENA INCLUSIÓN ARAGÓN 03H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0408 T OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 13 400 6,63 69,36 61,36 0,00 77 75,89 92,57 8 34.476,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0274 T & Z FORMACION SL 02H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 390 6,66 94,16 91,16 87,50 83 95,16 99 3 33.766,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION 

BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL 
01H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 375 6,66 91,91 83,91 79,25 66,5 95,16 94,75 8 32.467,50 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0028 MACRO IMAGEN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 390 6,66 91,23 88,23 70,50 88 95,16 99,25 3 33.766,20 Tauste ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1016 FUNDACIÓN 2100 01H
Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 380 6,66 90,58 87,58 79,75 74 97,55 99 3 32.900,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0285
SOCIEDAD ARAGONESA DE 

ASESORIA TECNICA SL
02H

Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 360 6,66 90,15 87,15 81,75 73 95,16 98,67 3 31.168,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0211 METAFOR 2000 SL 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 360 6,66 90,1 87,1 81,75 74 95,16 97,5 3 31.168,80 Calatayud ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 370 6,66 89,75 81,75 66,00 73 95,98 92 8 32.034,60 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0423
SERRANO FARADUES CONSULTORES 

INGENIEROS, SL
01H

Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 375 6,66 88,75 85,75 77,50 75 95,16 95,33 3 32.467,50 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0209 GRADO INFORMATICA Y GESTIO S.L. 01H
Empresa 

Privada
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 375 6,66 85,04 85,04 74,00 76 95,17 95 0 32.467,50 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0086
FEDERACION DE CENTROS DE 

PROMOCION RURAL (EFAS DE 
03H

Sin Animo 

Lucro
ADGG0508 T OPERACIONES DE GRABACIÓN Y TRATAMIENTO DE DATOS Y DOCUMENTOS 13 370 6,66 62,28 62,28 0,00 60,5 95,16 93,44 0 32.034,60 Zuera ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
AGAJ0108 T ACTIVIDADES AUXILIARES EN FLORISTERÍA 13 340 6,91 73,28 70,28 16,50 82 89,19 93,44 3 30.542,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0812 AUTOESCUELA PEGASUS SA 03H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,40 91,88 88,88 86,25 72,5 99,15 97,6 3 16.640,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0812 AUTOESCUELA PEGASUS SA 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,40 90,43 87,43 84,25 70,5 95,98 99 3 16.640,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0149 KINGS CORNER FORMACION, SL 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 185 6,40 90,26 87,26 79,25 75 96,77 98 3 15.392,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0313 AUTO ESCUELA CATALUÑA SL 01H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,40 89,73 86,73 71,25 81,5 96,18 98 3 16.640,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 195 6,40 89 89 81,00 84 95,98 95 0 16.224,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0423
SERRANO FARADUES CONSULTORES 

INGENIEROS, SL
01H

Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 185 6,40 85,89 82,89 68,50 75 92,73 95,33 3 15.392,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0761
ATADES ASOC TUTELAR 

ARAGONESA DE DISCAPACIDAD 
05H

Sin Animo 

Lucro
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 180 6,40 85,36 77,36 59,50 60,5 95,98 93,44 8 14.976,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0078 FUNDACIÓN PICARRAL 03H
Sin Animo 

Lucro
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 185 6,40 82,92 74,92 37,25 73 95,98 93,44 8 15.392,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1055 FUNDACIÓN SESE 01H
Sin Animo 

Lucro
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 195 6,40 81,12 81,12 51,00 83 95,98 94,5 0 16.224,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 200 6,40 74,98 71,98 16,50 82 95,98 93,44 3 16.640,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
COML0110 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN 13 180 6,40 73,65 65,65 0,00 73 97,6 92 8 14.976,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 255 6,31 90,45 90,45 86,00 84 96,78 95 0 20.917,65 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0812 AUTOESCUELA PEGASUS SA 03H
Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 260 6,31 89,89 86,89 79,50 72,5 97,96 97,6 3 21.327,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0313 AUTO ESCUELA CATALUÑA SL 01H
Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 260 6,31 87,83 84,83 72,50 81,5 87,31 98 3 21.327,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0761
ATADES ASOC TUTELAR 

ARAGONESA DE DISCAPACIDAD 
05H

Sin Animo 

Lucro
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 240 6,31 85,56 77,56 59,50 60,5 96,78 93,44 8 19.687,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO III – ACCIONES FORMATIVAS DENEGADAS

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. Ent. Entidad Centro Tipo Entidad
Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
PFE

Puntac. 

Especialidad

Punt. 

Centro

Punt. 

Encuestas

Punt. Gest. 

Admin.

Punt. 

Colect

Subvención 

Solicitada
Localidad Provincia Motivo denegación

0709
CENTRO DE ESTUDIOS SAN MIGUEL 

DE ZARAGOZA SL
01H

Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 245 6,31 81,95 81,95 72,00 68 96,78 91 0 20.097,35 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 260 6,31 75,18 72,18 16,50 82 96,78 93,44 3 21.327,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
COMT0211 T ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 13 240 6,31 73,44 65,44 0,00 73 96,78 92 8 19.687,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0028 MACRO IMAGEN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
ELEQ0111 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS
13 340 7,10 87,21 84,21 69,25 88 80,35 99,25 3 31.382,00 Tauste ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1065 START WELDING, S.L. 01H
Empresa 

Privada
FMEE0108 T OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA 13 415 8,00 68,88 68,88 22,00 62,5 97,58 93,44 0 43.160,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0550 ARQUISOCIAL, S.L. 02H
Empresa 

Privada
HOTA0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE PISOS EN ALOJAMIENTOS 13 325 6,67 72,31 64,31 0,00 71 97,74 88,5 8 28.180,75 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0170
FORMACION Y ASESORES EN 

SELECCION Y EMPLEO SL
01H

Empresa 

Privada
HOTR0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 13 295 6,72 88,54 85,54 82,25 68 94,92 97 3 25.771,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0163
FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE 

HOSTELERIA DE ZARAGOZA
02H

Sin Animo 

Lucro
HOTR0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 13 300 6,72 80,49 80,49 63,00 67 94,95 97 0 26.208,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0324 GERARDO GARCÍA GRAN 01H
Empresa 

Privada
HOTR0108 T OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 13 280 6,72 68,68 68,68 33,50 50 97,77 93,44 0 24.460,80 Calatayud ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0163
FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE 

HOSTELERIA DE ZARAGOZA
02H

Sin Animo 

Lucro
HOTR0109 T OPERACIONES BÁSICAS DE PASTELERÍA 13 360 6,63 80,02 80,02 61,00 67 95,06 97 0 31.028,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
HOTR0109 T OPERACIONES BÁSICAS DE PASTELERÍA 13 360 6,63 75,09 72,09 16,50 82 96,42 93,44 3 31.028,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0189 GLORIMAR SL 01H
Empresa 

Privada
HOTR0208 T OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 13 210 6,83 87,45 84,45 79,50 68 96,29 94 3 18.645,90 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0170
FORMACION Y ASESORES EN 

SELECCION Y EMPLEO SL
01H

Empresa 

Privada
HOTR0208 T OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 13 235 6,83 87,41 84,41 76,75 68 95,9 97 3 20.865,65 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0550 ARQUISOCIAL, S.L. 02H
Empresa 

Privada
HOTR0208 T OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 13 235 6,83 87,39 79,39 62,25 71 95,83 88,5 8 20.865,65 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0163
FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE 

HOSTELERIA DE ZARAGOZA
02H

Sin Animo 

Lucro
HOTR0208 T OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 13 240 6,83 81,14 81,14 63,00 67 97,58 97 0 21.309,60 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0324 GERARDO GARCÍA GRAN 01H
Empresa 

Privada
HOTR0208 T OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR 13 220 6,83 71,3 71,3 42,50 50 99,27 93,44 0 19.533,80 Calatayud ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
HOTR0509 T REPOSTERÍA 13 450 8,00 74,44 71,44 16,50 82 93,8 93,44 3 46.800,00 Zaragoza ZA Supera límite por centro.

0028 MACRO IMAGEN, S.L. 01H
Empresa 

Privada
IFCT0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS
13 320 6,83 92,94 89,94 72,50 88 100 99,25 3 28.412,80 Tauste ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0550 ARQUISOCIAL, S.L. 02H
Empresa 

Privada
IFCT0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS
13 320 6,83 72,18 64,18 0,00 71 97,23 88,5 8 28.412,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION 

BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL 
01H

Sin Animo 

Lucro
IMAI0108 T OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 13 335 8,00 91,64 83,64 75,75 66,5 97,54 94,75 8 34.840,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0340 TARAZONA FORMACION, SL 01H
Empresa 

Privada
IMAI0108 T OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 13 350 8,00 79,86 76,86 57,00 63 96,52 90,9 3 36.400,00 Tarazona ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0191 GRUPO ARTE-MISS S.L. 01H
Empresa 

Privada
IMPE0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE ESTÉTICA 13 270 6,93 69,97 69,97 27,00 61,5 99,36 92 0 24.324,30 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0292 MODEL- MISS SL 02H
Empresa 

Privada
IMPP0108 T CUIDADOS ESTÉTICOS DE MANOS Y PIES 13 310 7,60 69,53 69,53 33,00 65,5 85,61 94 0 30.628,00 Zaragoza ZA Supera límite por centro.

0086
FEDERACION DE CENTROS DE 

PROMOCION RURAL (EFAS DE 
04H

Sin Animo 

Lucro
IMPP0108 T CUIDADOS ESTÉTICOS DE MANOS Y PIES 13 290 7,60 54,69 54,69 0,00 42,5 82,8 93,44 0 28.652,00 Pinseque ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0191 GRUPO ARTE-MISS S.L. 01H
Empresa 

Privada
IMPQ0108 T SERVICIOS AUXILIARES DE PELUQUERÍA 13 240 7,06 70,46 70,46 29,00 61,5 99,35 92 0 22.027,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0191 GRUPO ARTE-MISS S.L. 01H
Empresa 

Privada
IMPQ0208 A1 PELUQUERÍA 13 310 7,60 69,01 69,01 29,00 61,5 93,55 92 0 30.628,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1063 AYUNTAMIENTO DE EPILA 01H
Corporación 

Local
INAD0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE ELABORACIÓN EN LA INDUSTRIA 

ALIMENTARIA
13 260 7,18 71,06 71,06 43,50 55,5 91,78 93,44 0 24.268,40 Epila ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
INAF0108 T PANADERÍA Y BOLLERÍA 13 480 8,00 73,99 70,99 16,50 82 92,03 93,44 3 49.920,00 Zaragoza ZA Supera límite por centro.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
INAF0109 T PASTELERÍA Y CONFITERÍA 13 530 8,00 75,31 72,31 16,50 82 97,3 93,44 3 55.120,00 Zaragoza ZA Supera límite por centro.

1061
OCÉANO OCIO Y GESTIÓN DE 

SERVICIOS SL
01H

Empresa 

Privada
INAI0108 T CARNICERÍA Y ELABORACIÓN DE PRODUCTOS CÁRNICOS 13 460 8,00 73,27 70,27 16,50 82 89,13 93,44 3 47.840,00 Zaragoza ZA Supera límite por centro.

1063 AYUNTAMIENTO DE EPILA 01H
Corporación 

Local
INAQ0108 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE INTERNO 

EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA
13 200 7,31 72,6 72,6 44,50 55,5 96,94 93,44 0 19.006,00 Epila ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0812 AUTOESCUELA PEGASUS SA 01H
Empresa 

Privada
SANT0208 T TRANSPORTE SANITARIO 13 430 7,74 86,55 83,55 76,25 70,5 88,43 99 3 43.266,60 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
SEAG0209 T LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES 13 155 6,70 90,11 90,11 83,00 84 98,43 95 0 13.500,50 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0393
WORKING FORMACIÓN INTEGRAL 

S.L.
01H

Empresa 

Privada
SEAG0209 T LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES 13 160 6,70 69,22 69,22 29,50 71 96,18 80,19 0 13.936,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0103
ACCION LABORAL (PLATAFORMA 

PARA LA IMPLANTACIÓN DE 
02H

Sin Animo 

Lucro
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 180 7,69 88,47 80,47 50,50 84 93,95 93,44 8 17.994,60 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 160 7,69 88,43 80,43 62,75 73 93,95 92 8 15.995,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0150 ESTUDIOS ZARAGOZA SL 01H
Empresa 

Privada
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 175 7,69 88,16 85,16 72,00 86 89,63 93 3 17.494,75 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.



ANEXO III – ACCIONES FORMATIVAS DENEGADAS

CONVOCATORIA INSERCIÓN 2023

Cod. Ent. Entidad Centro Tipo Entidad
Cod. 

Especialidad

Cod. 

Curso
Especialidad Alumn. Horas Módulo

PUNTUACIÓN 

TOTAL
PFE

Puntac. 

Especialidad

Punt. 

Centro

Punt. 

Encuestas

Punt. Gest. 

Admin.

Punt. 

Colect

Subvención 

Solicitada
Localidad Provincia Motivo denegación

0305 MENTORIZA, S. L. 01H
Empresa 

Privada
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 175 7,69 86,3 83,3 65,50 79 93,95 94,75 3 17.494,75 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0131 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 160 7,69 81,44 81,44 77,25 67 97,01 84,5 0 15.995,20 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0411
OBRA DIOCESANA SANTO 

DOMINGO DE SILOS
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCB0209 T

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y 

JUVENIL
13 165 7,69 77,85 77,85 48,75 74,5 93,95 94,2 0 16.495,05 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCG0111 T GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 13 240 7,57 88,41 80,41 69,50 73 87,15 92 8 23.618,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0103
ACCION LABORAL (PLATAFORMA 

PARA LA IMPLANTACIÓN DE 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCG0111 T GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 13 255 7,57 87,58 79,58 63,75 74,5 86,61 93,45 8 25.094,55 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0086
FEDERACION DE CENTROS DE 

PROMOCION RURAL (EFAS DE 
04H

Sin Animo 

Lucro
SSCG0111 T GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA 13 240 7,57 55,77 55,77 0,00 42,5 87,15 93,44 0 23.618,40 Pinseque ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0858 INFORCASPE SL 01H
Empresa 

Privada
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 130 6,29 98,34 90,34 78,00 90 99,02 94,35 8 10.630,10 Caspe ZA Supera límite por centro.

0416 TIEBEL SOCIEDAD COOPERATIVA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 150 6,29 94,35 86,35 77,25 72,5 99,65 96 8 12.265,50 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION 

BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 135 6,29 92,46 84,46 78,75 66,5 97,84 94,75 8 11.038,95 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 140 6,29 89,77 81,77 64,25 73 97,84 92 8 11.447,80 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0813
SOCIEDAD DE SAN VICENTE DE 

PAUL
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 145 6,29 85,96 77,96 61,75 54,5 96,58 99 8 11.856,65 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0154 CERTI FORMA SALUD, S.L. 02H
Empresa 

Privada
SSCI0109 T EMPLEO DOMÉSTICO 13 150 6,29 76,09 73,09 59,00 70 97,84 65,5 3 12.265,50

Cuarte de 

Huerva
ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0817 YMCA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,21 97,17 89,17 84,00 74,5 98,19 100 8 14.531,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0416 TIEBEL SOCIEDAD COOPERATIVA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 170 6,21 94,69 86,69 79,50 72,5 98,74 96 8 13.724,10 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0335 FUNDACION EL TRANVIA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,21 93,8 85,8 82,50 71 96,27 93,44 8 14.531,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0165
FEDERICO OZANAM FUNDACION 

BENEFICO ASISTENCIAL Y CULTURAL 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 165 6,21 92,37 84,37 79,75 66,5 96,48 94,75 8 13.320,45 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0338 ORDESACTIVA, SL 02H
Empresa 

Privada
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 175 6,21 90,84 90,84 84,50 84 99,84 95 0 14.127,75 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,21 90,5 82,5 66,75 73 98,26 92 8 14.531,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0686 FUNDACION ADUNARE 07H
Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,21 89,16 81,16 65,50 66,5 99,2 93,44 8 14.531,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0335 FUNDACION EL TRANVIA 05H
Sin Animo 

Lucro
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 180 6,21 73,99 65,99 0,00 72 98,51 93,44 8 14.531,40 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1063 AYUNTAMIENTO DE EPILA 01H
Corporación 

Local
SSCM0108 T LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y LOCALES 13 150 6,21 72,05 72,05 41,00 55,5 98,26 93,44 0 12.109,50 Epila ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0154 CERTI FORMA SALUD, S.L. 02H
Empresa 

Privada
SSCS0108 T ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO 13 510 7,40 73,17 70,17 54,00 70 91,17 65,5 3 49.062,00

Cuarte de 

Huerva
ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0817 YMCA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 395 7,45 94,08 86,08 83,00 74,5 86,82 100 8 38.255,75 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0048 FUNDACION APIP-ACAM 02H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 380 7,45 93,29 85,29 77,00 70,5 95,33 98,33 8 36.803,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0232
PATRONATO CATOLICO BENEFICO 

SOCIAL NUESTRA SEÑORA DE LOS 
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 380 7,45 89,87 81,87 69,00 73 93,49 92 8 36.803,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

1016 FUNDACIÓN 2100 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 390 7,45 88,84 85,84 74,00 74 96,34 99 3 37.771,50 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0813
SOCIEDAD DE SAN VICENTE DE 

PAUL
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 385 7,45 88,28 80,28 68,00 54,5 99,61 99 8 37.287,25 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0103
ACCION LABORAL (PLATAFORMA 

PARA LA IMPLANTACIÓN DE 
02H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 395 7,45 86,03 78,03 49,50 84 85,17 93,44 8 38.255,75 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0305 MENTORIZA, S. L. 01H
Empresa 

Privada
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 395 7,45 85,94 82,94 64,50 79 93,49 94,75 3 38.255,75 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0209 GRADO INFORMATICA Y GESTIO S.L. 01H
Empresa 

Privada
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 400 7,45 84,18 84,18 81,50 76 84,23 95 0 38.740,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0131 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 01H
Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 380 7,45 81,89 81,89 84,00 67 92,08 84,5 0 36.803,00 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0411
OBRA DIOCESANA SANTO 

DOMINGO DE SILOS
01H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 385 7,45 76,68 76,68 47,25 74,5 90,78 94,2 0 37.287,25 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0154 CERTI FORMA SALUD, S.L. 02H
Empresa 

Privada
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 400 7,45 73,88 70,88 55,00 70 93,02 65,5 3 38.740,00

Cuarte de 

Huerva
ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0393
WORKING FORMACIÓN INTEGRAL 

S.L.
01H

Empresa 

Privada
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 370 7,45 67,38 67,38 24,50 71 93,85 80,19 0 35.834,50 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0086
FEDERACION DE CENTROS DE 

PROMOCION RURAL (EFAS DE 
04H

Sin Animo 

Lucro
SSCS0208 T

ATT. SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES 

SOCIALES
13 380 7,45 56,98 56,98 0,00 42,5 91,97 93,44 0 36.803,00 Pinseque ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0411
OBRA DIOCESANA SANTO 

DOMINGO DE SILOS
01H

Sin Animo 

Lucro
TMVG0109 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO EN ELECTROMECÁNICA DE 

VEHÍCULOS
13 285 7,07 78,69 78,69 48,50 74,5 97,57 94,2 0 26.194,35 Zaragoza ZA

Presupuesto agotado por provincia de impartición. 

Puntuación inferior en especialidad formativa.

0183 FUNDACION SAN VALERO 01H
Sin Animo 

Lucro
TMVL0109 T

OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO DE CARROCERÍAS DE 

VEHÍCULOS
13 280 7,07 96,89 88,89 80,00 85 95,3 95,25 8 25.734,80 Zaragoza ZA Supera límite por centro.

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 E

le
n
a
 G

u
in

d
a
 V

ill
a
n
u
e
va

, 
D

ir
e
ct

o
ra

 G
e
re

n
te

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 D
E

L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

3
/0

7
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
H

8
K

9
JL

5
E

J1
U

0
1
P

F
I.


